
NÚMERO 223 
Viernes 19 de noviembre de 2021

54779

OTRAS RESOLUCIONES

PRESIDENCIA DE LA JUNTA

RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2021, de la Dirección General de 
Administración Local, por la que se declara aprobada la lista provisional de 
personas aspirantes admitidas y excluidas para participar en las pruebas 
de aptitud convocadas por Resolución de 28 de septiembre de 2021, de 
la Secretaría General, para la elaboración de una relación de personas 
candidatas para la provisión de puestos de trabajo reservados a personal 
funcionario de administración local con habilitación de carácter nacional, 
subescala de Secretaría-Intervención, mediante nombramiento interino en 
entidades locales de la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2021063452)

De conformidad con lo previsto en la base cuarta de la Resolución de 28 de septiembre de 
2021 de la Secretaría General de Presidencia (publicada en el DOE núm. 193, de 6 de octu-
bre), por la que se convoca proceso selectivo para la elaboración de una relación de personas 
candidatas para la provisión de puestos de trabajo reservados a personal funcionario de Admi-
nistración Local con habilitación de carácter nacional, subescala de Secretaría-Intervención, 
mediante nombramiento interino en entidades locales de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura, esta Dirección General

RESUELVE:

Primero. Declarar aprobada la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas, 
con indicación de las causas de exclusión, para participar en el proceso selectivo convocado 
mediante la citada resolución.

Segundo. Las personas aspirantes podrán presentar reclamación o subsanar el defecto que 
haya motivado la exclusión en el plazo de cinco días hábiles contados a partir del día siguiente 
al de la publicación de la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura. 

Asimismo, aquellas personas aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de 
sus datos personales podrán manifestarlo en este mismo plazo.

Las personas aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen el defecto que motivó su 
exclusión o no presenten reclamación justificando su derecho a ser incluidas en la relación de 
personas aspirantes admitidas, serán definitivamente excluidas del proceso selectivo.

III



NÚMERO 223 
Viernes 19 de noviembre de 2021

54780

Tercero. La lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas permanecerán 
expuestas al público durante el plazo de subsanación de defectos y reclamaciones, en los ta-
blones de anuncios de Presidencia de la Junta de Extremadura ubicada en el Paseo de Roma 
s/n, Edificio Morerías, Módulo E, y podrán, igualmente, consultarse en la siguiente dirección 
de internet:

    https://ciudadano.juntaex.es/web/administracion-local

Mérida, 4 de noviembre de 2021.

La Directora General de Administración 
Local,

INMACULADA BONILLA MARTÍNEZ



NÚMERO 223 
Viernes 19 de noviembre de 2021

54781

ADMITIDOS

***5219** Aguilera Alcántara Alfredo

***5229** Alba Figuero Jorge Francisco

***3253** Alonso Caletrio Raquel

***0626** Alonso Castillo Raquel

***7486** Álvarez Moreno María Aranzazu

***3978** Anaya Marcos María del Carmen

***8833** Apolo Robles Laura

***1393** Arriero Ventura Rosa Isabel

***5762** Ayuso Cañamero Manuel

***7133** Bajo Viñas Víctor Manuel

***9269** Barrantes Pascual José Félix

***7359** Batalla Vera Sara

***7008** Bejarano Pérez Ana Isabel

***4746** Benítez Nogales José Ángel

***4237** Bernal Chanclón María de los 
Ángeles

***7019** Borrallo Pulido Silvia

***0326** Bravo Indiano Raquel

***6764** Calderón González Gema

***3837** Calle Murillo Alfredo

***0456** Calvo Hernández Sara

***1724** Calvo Errando María

***5722** Cárdenas Robles Miguel Ángel

***8333** Carretero Navarro Francisco Manuel

***6480** Casero Rodríguez María Rita de Jesús



NÚMERO 223 
Viernes 19 de noviembre de 2021

54782

ADMITIDOS

***3928** Caso Fontanez David

***6176** Comendador Morgado Lidia

***2023** Cordero Rangel Manuela

***2073** De Cáceres Marcos Juan Antonio

***8589** De Llera Lena Mercedes

***4172** De María González Patricia

***7969** Delgado Garrote María Isabel

***6985** Díaz Muñoz Gregorio

***4119** Díaz Lavado Fernando Enrique

***1805** Díaz Pascual Leticia

***6826** Díaz García Laura Mia

***5961** Diestro Menacho Sergio

***3535** Domínguez Pérez Ángel

***7195** Domínguez Moreno Gregorio

***0358** Domínguez Soto Cristina Dolores

***6402** Duque Gallana María

***1996** Duran Rodríguez Adela

***6369** Emilio Prieto Ricardo

***5364** Escobar Barrero David

***9958** Escobar López Natalia

***9151** Feijoo Sánchez Pilar

***4612** Fernández Expósito Belén

***7155** Fernández Trinidad Manuel

***8618** Fernández González Pablo



NÚMERO 223 
Viernes 19 de noviembre de 2021

54783

ADMITIDOS

***1089** Fernández Becerra Isabel

***5307** Figueroa Criado Cristina

***8489** Flores Tapia José

***8021** Flores González María Cristina

***1762** Frías Fernández Benjamín

***9269** García Castañar Marina María

***9550** Garrido Ortiz Natalia

***1354** Gil Arroyo José Antonio

***4409** Gil Iglesias Carlos Iván

***2558** Gómez Merlo de la 
Fuente María Dolores

***2112** Gómez Domínguez Ana Vanessa

***7515** González Jiménez David Alejandro

***3340** González Martínez María Carmen

***3059** González Valiente Isabel María

***5222** González Pulido Patricia

***9317** Gutiérrez Del Campo Vicente

***6311** Hernández Carande Jesús

***1463** Hernández Duran María Cristina

***0884** Huertas García Leyre

***7247** Iglesias Bayón Elena

***0144** Jaraiz Martin Carolina

***6409** Jarillo García María Montaña

***5811** Ledesma Garrote Antonio

***1256** Llorente Estévez Alberto



NÚMERO 223 
Viernes 19 de noviembre de 2021

54784

ADMITIDOS

***1795** Llorente Fernández Verónica Raquel

***0959** Lorenzo Gil María del Puerto

***4796** Manchón Sánchez Elena

***6948** Marcos Reino Javier

***1329** Marrodan Castaño Ángel Alberto

***7032** Martin Sierra Julián

***1431** Martin Martin Soraya

***3634** Martin Viñas Samuel

***2509** Martin Sánchez Celia

***6412** Martin Sánchez Cristina

***7414** Martínez De Altube Alejandro

***5706** Mateos Pain María

***5433** Mena Barroso José María

***2606** Mendo Abella Jorge

***1910** Merino Palomino Francisco Manuel

***1199** Miranda Pérez María Pilar

***7532** Molina Pardo María Inmaculada

***6615** Montes Escaso María

***0309** Mora Rivero Carmen María

***7658** Moreno Álvarez Tamara

***2085** Muriel González Catalina

***8242** Murillo Murillo Isidro

***6279** Murillo Caballero Oscar Reyes

***0503** Oliva Francés Isabel



NÚMERO 223 
Viernes 19 de noviembre de 2021

54785

ADMITIDOS

***3225** Otero Barbas Ana Belén

***7909** Padilla Falcón Francisco Jesús

***1957** Palacios Morales María Inmaculada

***9307** Pastor Ruiz Elisa Isabel

***8963** Pedrero Vaca Emilio

***7452** Peñasco Jiménez Mariano

***0730** Perera Borrego Inés María

***1220** Pérez Santos Pilar

***1581** Pérez Mateos María Belén

***5711** Pérez Martin Manuel Sebastián

***6143** Pérez Duran José Carlos

***1994** Pérez-Angulo Martin Álvaro

***6395** Perianes Lozano María Teresa

***3212** Perianez Rodríguez Irene

***2281** Pino López Sandra

***2596** Plaza González Ana María

***6190** Quilón Casero María Dolores

***6991** Quintana Fernández Katia

***6527** Quintana Herrero Alejandro

***6527** Quintana Herrero Ignacio

***1229** Rama Toribio Julio Javier

***0044** Ramallo González Jaime

***0563** Ramírez Gómez Pedro Luis

***6986** Ramiro Lozano Inmaculada del 
Carmen



NÚMERO 223 
Viernes 19 de noviembre de 2021

54786

ADMITIDOS

***7595** Ramiro Moreno Tamara

***5192** Ramos Pascual Francisco Javier

***6831** Rayo Mozos Rocío

***4584** Real Moñino Manuel Jesús

***0852** Riera Fuentes María del Carmen

***3597** Riesco Valdunciel Ángel

***8282** Rodríguez Moreno Francisco

***6659** Rodríguez González Nuria

***4408** Rojas Gordillo Eva María

***8506** Román García María Teresa

***8728** Ruiz Calderón Juan Antonio

***2225** Ruiz Sánchez María del Carmen

***9149** Sánchez Cuevas María José

***6677** Sánchez Pérez Jezabel

***3844** Sánchez Martin Patricia

***3889** Sánchez Delgado Susana María

***9310** Sánchez Sánchez Noelia

***3037** Sánchez Oro Castellano Irene

***8226** Santiago Pérez Salvador

***1838** Serrano Del Río María de Setefilla

***5595** Serrano Monroy María Soledad

***7940** Solanilla Borreguero Vanesa

***3875** Sosa Romero Luis

***0554** Tejado Morán José Antonio



NÚMERO 223 
Viernes 19 de noviembre de 2021

54787

ADMITIDOS

***6861** Torres Hurtado Yolanda

***4886** Trinidad Rodríguez Isaac

***0012** Ventura Martín German

***4018** Ventura Pinero Rubén

***5215** Vera Marín Juan Francisco

***6936** Vicente Gil Noelia

***3341** Villafaina Rosco José María

***7012** Villarroel Arroyo Antonio



NÚMERO 223 
Viernes 19 de noviembre de 2021

54788

EXCLUIDOS

***8657** Calderón Tejerín Esther No ha pagado las tasas

***5411** De la Calle Díaz David No presenta vida laboral / No ha firmado la 
solicitud

***9475** Garduño Martin Marta No ha firmado la solicitud

***9475** Martínez Corrales Elena No ha firmado la solicitud

***1259** Neila Lubián Luis Miguel No posee la titulación exigida

***7787** Ramos Pascual Alicia No ha firmado la solicitud

***9347** Vara Solana Felipe No ha firmado la solicitud

***7488** Torres Moreno David No ha pagado las tasas


		2021-11-18T14:18:00+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




